热搜：资金、扶持计划、工业、信息化

网站支持IPv6
简 | 繁

市工业和信息化局关于征集创新产品的通知

信息提供日期 : 2021-09-14 20:18  信息来源： 深圳市工业和信
息化局

各区（新区、深汕特别合作区）工业和信息化主管部门，各有关机

构和企业：

　　为强化政府采购政策功能，支持我市科技企业创新产品推广应

用，提高政府公共服务水平，现决定开展2021年度第二批深圳市创

新产品征集工作，在全市范围内再次征集一批创新产品，编制有关

推广应用目录。现将具体事项通知如下：

　　一、产品征集领域

　　本次征集面向以下八个领域（见附件1）：

　　①计算机通信设备和其他电子信息产品；

　　②教学与科研仪器仪表设备及试剂；

　　③医疗器械、装置及药品；

　　④交通运输装备；

　　⑤应急和安防设备；

　　⑥城市管理专用设备；

javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wxjs/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/ydmhjs/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/znjqr
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/znts/index.html

网站支持IPv6　　⑦办公设备设施；

　　⑧电气机械及器材。

　　本通知所述“深圳市创新产品”，包括“创新产品”和“首台

（套）产品”两大类别。其中：

　　1.创新产品是指本市企业通过原始创新、集成创新、引进消化

吸收再创新等方式，应用新技术、新工艺、新材料、新标准、新设

计等，研发生产的性能可靠、品质优良、取得较好销售业绩的产

品。

　　2.首台（套）产品是指首次投放市场的创新产品，即在征集起

始日前一年内（即2020年9月15日-2021年9月14日）首次实现销

售或尚未实现销售的创新产品。

　　二、产品申报的条件

　　（一）申报单位的条件。

　　1.申报单位依法在本市行政辖区内（含深汕特别合作区）注册

登记，财务会计制度健全，经营状况和信用记录良好。

　　2.申报单位设有研发设计机构，作用发挥良好，拥有持续创新

能力，研发投入强度高于行业平均水平。

　　3.申报单位拥有申报产品的知识产权，及其注册商标所有权。

　　（二）申报产品的条件。

　　以下条件如未做特别说明，适用于创新产品和首台（套）产

品，核心指标相同的不同系列/型号产品可以作为一项产品进行申

报。

网站支持IPv6　　1.申报产品符合国家和本市产业发展导向，属于《深圳市产业

结构调整优化和产业导向目录（2016年修订）》A类。

　　2.申报产品研发生产过程中形成的新技术、新工艺和创意设计

等，已申请或已获得国家批准的专利权（指发明专利和实用新型专

利）、集成电路布图设计专有权、软件著作权等知识产权。

　　3.申报产品创新程度高。产品在结构、材料、工艺乃至科学原

理和技术路线上有重要改进和创新，主要技术指标与性能参数达到

国内先进水平以上，有较大推广应用价值。

　　4.申报产品质量可靠。产品功能完善、性能良好、安全可靠。

创新产品销售收入达到100万元以上，首台（套）产品销售收入不

作要求。

　　5.申报产品属于国家特殊行业管理的（如医疗器械、计量器

具、压力容器、邮电通信等产品），应已获得国家或省相关行业主

管部门批准颁发的生产许可资质；属于国家实施强制性产品认证

的，应已获得相关强制性产品认证。

　　6.申报产品在深圳市行政辖区内生产制造（上年度主营收入超

过5亿元的企业申报的产品，不受产地限制）。

　　7.申报产品适合政府采购。

　　（三）优先范围。

　　近两年内获省部级以上有关部门认定发布的创新产品，仍在有

效期内的，优先列入目录。

　　三、申报材料清单

网站支持IPv6　　（一）申报产品应提交的基础材料。

　　以下材料应当提交：

　　1.深圳市创新产品/首台（套）产品申报表（附件2、3）；

　　2.营业执照（含统一社会信用代码）；

　　3.上年度财务审计报告；

　　4.上年度纳税证明；

　　5.公共信用信息部门出具的申报单位信用信息查询报告；

　　6.申报单位设立研发设计机构的相关佐证说明材料（包括但不

限于研发机构成立文件、统计部门税务部门核定相关材料等）；研

发设计机构已获市级以上研发设计创新载体认定的，提供对应证明

材料；

　　7.拥有产品知识产权（含商标证）的佐证文件；

　　8.申报产品市场销售情况佐证说明(发票总额需超过100万)，首

台（套）产品不作要求；

　　9.申报产品产地佐证说明（提供如原产地证明、产品出厂、外

包装、检验检测认证等材料，材料须明确标示出：生产/制造商（地

址））；

　　10.具有资质的第三方检测认证机构出具的申报产品核心参数、

技术指标、功能性能的检验检测报告或者相关证书等；

　　11.国家及省市对申报产品具有生产、销售等相关规定及特定要

求的，需提供产品符合规定及要求的证明文件；

网站支持IPv6　　12.属于省级以上政府部门近两年认定的创新产品的，提供相应

佐证材料；

　　13.申报单位提供材料真实性、合规性承诺书（附件4）。

　　（二）其它佐证说明材料。

　　以下材料鼓励提交，将有助于对产品的评价：

　　1.企业获深圳市总部企业认定、市长质量奖、市级以上科学技

术奖、制造业单项冠军、“专精特新”小巨人企业或“专精特新”

中小企业等佐证说明材料；

　　2.申报产品在深配套情况佐证说明（包括但不限于核心零部件

在深圳的供应商情况、代工厂商情况、产品配套情况等，如相关合

同协议）；

　　3.知识产权管理体系贯标、质量管理体系认证等佐证材料；

　　4.产品经具有资质的科技查新单位对主要创新点、关键功能和

核心指标等进行专业查新而出具的科技查新报告；

　　5.其他有关产品创新性先进性、质量可靠性等佐证说明材料，

包括但不限于：样品样机图片/相片、产品研发和设计流程文件、工

艺规程、安全规程、操作规程及工装、检测手段、技术标准等规范

文件、工艺技术资料文件、用户使用（试用）报告、有关部门推荐

意见、行业协会或者行业专家推荐意见等；

　　以上材料如涉商业秘密等敏感信息，可酌情脱敏处理后提供。

　　四、申报程序

网站支持IPv6　　1.请按照指南中的申报材料顺序装订申报材料，指南中未提到

的说明材料放在材料的最后，编写页码及目录，申报材料一式两

份，双面打印/复印后胶装（盖骑缝章）。

　　2.首台套产品使用蓝色封面，创新产品使用白色封面。

　　3.电子文档提交截止日期为2021年10月10日18:00。纸质材料

提交截止日期为2021年10月17日18:00。

　　4.申报材料电子文档（含附件材料）无需盖章，合并成PDF格

式文档提交；附件5单独以word文档格式提交。电子文档和附件5

请发送邮箱：lincw@szxjzzy.com。

　　5.纸质版报送地址（为便利企业申报，我局委托第三方机构协

助受理）：福田区深南中路3024号航空大厦18楼深圳市先进制造业

联合会。

　　6.咨询电话：13602513257（微信同号）、83678740。

　　请各区工业和信息化主管部门积极组织辖区企业填报，鼓励各

行业组织推荐。

　　附件1.产品领域

　　2.深圳市首台（套）产品申报表

　　3.深圳市创新产品申报表

　　4.承诺书

　　5.项目摘要

　　（联系人：夏春州，电话：88102247）

　　深圳市工业和信息化局

网站支持IPv6　　2021年9月13日

附件：附件1-5下载.zip

主办单位：深圳市工业和信息化局

投诉/咨询电话：12345 0755-88102553

咨询邮箱：xzc@gxj.sz.gov.cn

地址：深圳福田福中三路市民中心三楼深圳市工业和信息化局

网站标识码：4403000048 粤ICP备10053215号

粤公网安备 44030402003015号

  隐私声明    |   版权保护    |   网站帮助    |   联系我们    |   网

站地图

http://gxj.sz.gov.cn/attachment/0/851/851213/9128180.zip
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402003015
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/yssm/content/post_8243054.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/bqbh/content/post_8243053.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wzbz/content/post_8243052.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/lxwm/content/post_8243144.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wzdt/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B66C2BFFD471FF2E053012819ACB827